[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2017

    № 212
станица Журавская

О назначении публичных слушаний в
Журавском сельском  поселении Кореновского района
В целях соблюдения прав жителей Журавского сельского поселения Кореновского района,  в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Журавского  сельского поселения Кореновского района от 12 апреля 2016 года № 97                           «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Журавском сельском поселении Кореновского района», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района,  администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления администрации Журавского сельского поселения Кореновского района                             «О внесении проекта решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 26.10.2017 № 187                                 «Об утверждении Правил  благоустройства  территории Журавского сельского  поселения Кореновского района» (приложение № 1).
2. Назначить число, время,  и место проведения слушаний на 11 декабря 2017 года в 14 часов 00 минут по адресу: станица Журавская, улица Красная,  19,  актовый зал.

3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта внесения изменений в Правила  благоустройства территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).
4. Оргкомитету обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.
5.  Опубликовать объявление о проведении публичных слушаний  на информационном портале Кореновского района podsolnuh.media общества с ограниченной ответственностью «Кореновск-ТВ».

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского сельского
поселения   Кореновского района                                                  И.В. Солодовник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 14.11.2017  № 212

ПРОЕКТ

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

    №

станица Журавская

О внесении проекта решения Совета Журавского сельского
поселения Кореновского района «О внесении изменений
в решение Совета Журавского сельского поселения
Кореновского района от 26.10.2017 № 187 «Об утверждении
Правил  благоустройства  территории Журавского сельского
поселения Кореновского района» на рассмотрение Совета
Журавского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с Регламентом Совета Журавского сельского поселения Кореновского района, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести проект решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района «О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 26.10.2017 № 187                                   «Об утверждении Правил  благоустройства  территории Журавского сельского  поселения Кореновского района» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                     И.В. Солодовник

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района

от №

ПРОЕКТ
[image: image3.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2017

                                        № 000

                                                              станица Журавская
О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского
 поселения Кореновского района от 26.10.2017 № 187 «Об утверждении Правил  благоустройства  территории Журавского сельского
поселения Кореновского района»
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района,  Совет Журавского сельского поселения Кореновского района,   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 26.10.2017 № 187 «Об утверждении Правил  благоустройства  территории Журавского сельского  поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. пункт 6.4 раздела 6 приложения изложить в новой редакции:
«6.4. Организацию работы по благоустройству и содержанию территорий осуществляют:

на земельных участках и прилегающих территориях к многоквартирным жилым домам, признанным аварийными, расселёнными и подлежащими сносу, до определения подрядной организации, осуществляющей демонтаж, - администрация Журавского сельского поселения Кореновского района;
2
на земельных участках, на которых размещены многоквартирные дома - организации, обслуживающие жилищный фонд, если собственниками заключён договор на управление/эксплуатацию многоквартирным домом. При отсутствии такого договора - собственники помещений в доме;

на земельных участках, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) и безвозмездном пользовании, аренде физических и юридических лиц, либо индивидуальных предпринимателей - соответствующие физические и юридические лица, либо индивидуальные предприниматели;

на участках домовладений индивидуальной застройки, принадлежащих физическим лицам на правах собственности - собственники или пользователи домовладений;

на не используемых и не осваиваемых длительное время территориях, территориях после сноса строений - администрации Журавского сельского поселения Кореновского района;

на территориях, где ведется строительство или производятся планировочные, подготовительные работы (на все время строительства или проведения работ) - организации, ведущие строительство, производящие работы;

на земельных участках, где расположены временные нестационарные объекты, - собственники и арендаторы данных объектов;

на участках теплотрасс, воздушных линий электропередачи, газопроводов и других инженерных коммуникаций - собственники, а в случае их отсутствия - владельцы и пользователи;

на территориях гаражно-строительных кооперативов - соответствующие кооперативы;

на территориях садоводческих объединений граждан - соответствующие объединения;

на тротуарах:

примыкающих к проезжей части улиц или к проездам, отделённым от проезжей части газоном шириной не более трёх метров и не имеющим непосредственных выходов из подъездов жилых зданий; прилегающих к ограждениям набережных, - организации, отвечающие за уборку и содержание проезжей части;

имеющих непосредственные выходы из подъездов жилых зданий, тротуарах придомовых территорий, въездах во дворы, пешеходных дорожках, расположенных на придомовых территориях, - организации, осуществляющие управление/эксплуатацию многоквартирными домами, либо собственники помещений в многоквартирных домах;

находящихся на мостах, путепроводах, эстакадах, а также технических тротуаров, примыкающих к инженерным сооружениям и лестничным сходам,
3

- организации, на балансе которых находятся данные инженерные сооружения, либо организации, эксплуатирующие их;

на проезжей части по всей ширине дорог, площадей, набережных, мостов, путепроводов, эстакад, улиц и проездов улично-дорожной сети, включая прилотковую зону  - организации, отвечающие за уборку и содержание проезжей части;

на объектах озеленения (парки, скверы, бульвары, газоны), в том числе расположенных на них тротуарах, пешеходных зонах, лестничных сходах, - организации, на балансе или эксплуатации которых находятся данные объекты озеленения;

на газонной части разделительных полос, ограждений проезжей части, тротуарах и газонах, других элементах благоустройства дороги - организации, отвечающие за уборку и содержание проезжей части;

на посадочных площадках общественного транспорта-организации, на балансе которых они находятся, либо организации, эксплуатирующие их;

на въездах и выездах с АЗС, АГЗС - владельцы указанных объектов;

на территориях, прилегающих к трансформаторным и распределительным подстанциям, другим инженерным сооружениям, работающим в автоматическом режиме (без обслуживающего персонала), а также к опорам линий электропередачи, мачтам, байпасам  - организации, эксплуатирующие данные сооружения;

на земельных участках, не предоставленных в установленном порядке юридическим, физическим лицам и индивидуальным предпринимателям  - администрация Журавского сельского поселения Кореновского района  в соответствии с установленными полномочиями.

На домах, зданиях собственниками и администрацией Журавского сельского поселения Кореновского района организуется установка указателей с названиями улиц и номерами домов.

Определение групп улиц, площадей и других территорий с целью установления необходимых объемов работ по санитарной уборке осуществляется в соответствии с постановлением администрации поселения.».
2.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 14.11.2017 № 212

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу
обсуждения проекта внесения изменений в Правила благоустройства территории Журавского сельского поселения Кореновского района

1. Солодовник Ирина Васильевна - глава Журавского сельского поселения Кореновского района.

2. Мацко Александр Петрович – депутат, постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству.

3. Андреева Галина Николаевна - ведущий  специалист общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

4. Савченко Юрий Иванович - депутат, председатель постоянной комиссии по промышленности, транспорту, связи, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и предпринимательству.

5. Денисенко Геннадий Анатольевич - депутат, председатель постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике, налогам и сборам, землепользованию и землеустройству.

Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник